[bookmark: _GoBack]				Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в  постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении положений и Порядка по администрированию налогов» от 7 апреля 2011 года №144

В соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении положений и Порядка по администрированию налогов» от 7 апреля 2011 года №144, следующие изменения:
В Положении о порядке взыскания налоговой задолженности, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- по всему тексту слова «уведомление об обеспечении исполнения невыполненного в срок налогового обязательства» заменить словами «решение об обеспечении исполнения налоговой задолженности, признанной налогоплательщиком» в соответствующих  падежных формах;
- Наименование главы 13 изложить в следующей редакции:
  «Глава 13. Решение об обеспечении исполнения налоговой задолженности, признанной налогоплательщиком»
- пункт 144 изложить в следующей редакции:
«144. Решением органа налоговой службы об обеспечении исполнения налоговой задолженности, признанной налогоплательщиком признается письменное требование налогового органа об исполнении налогового обязательства в установленный законодательством срок»;
- в пункте 145 слова «налоговое уведомление» заменить словами «решение об обеспечении исполнения налоговой задолженности, признанной налогоплательщиком»;
- в пункте 147:
1) слово “(FORM-STI-044)» заменить словом «(NEDOIMKA STI-001)”;
2) слово “уведомлений” заменить словом “решений”;
- пункт 148 изложить в следующей редакции:

«148. Правильно оформленное решение об обеспечении исполнения налоговой задолженности, признанной налогоплательщиком вручается налогоплательщику и является основанием взыскания сумм с банковских (валютных) счетов налогоплательщика и/или третьего лица, составления описи на его имущество, а также для передачи дела в суд на принудительное взыскание суммы налоговой задолженности согласно пункту 2 настоящего Положения»
- главу 13 дополнить пунктом 145-1 следующего содержания:
«145-1. Срок уплаты налоговой задолженности составляет 15 календарных дней со дня, следующего за днем вручения решения  об обеспечении исполнения налоговой задолженности, признанной налогоплательщиком, которое может быть обжаловано в порядке, установленном Налоговым кодексом Кыргызской Республики”.
- в наименовании Приложения №25 слова “уведомлений об обеспечении исполнения не выполненного в срок налогового обязательства" заменить словами «решений об обеспечении исполнения налоговой задолженности, признанной налогоплательщиком”;
- в графе 3 Приложения №25 слово “уведомление” заменить словом “решение”;
-в Приложении №28 форму «Уведомление об обеспечении исполнения невыполненного в срок налогового обязательства (FORM STI-044)» заменить формой “Решение об обеспечении исполнения налоговой задолженности, признанной налогоплательщиком (NEDOIMKA STI-001)».
2. В Положении о порядке проведения камеральных проверок должностными лицами налоговых органов по соблюдению налогоплательщиками налогового законодательства, утвержденном вышеназванным постановлением:
- пункт 6 дополнить предложением следующего содержания «При проведении камеральной проверки должностное лицо налогового органа не вправе требовать у налогоплательщика  документы, не связанные с исчислением налогов».
  3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Премьер- министр
Кыргызской Республики							С.Исаков

Министр __________________ А. Новиков
                                         «__» _______2017г.

Начальник управления правовой поддержки
и экспертизы  М.М Жуманова.___________